

**Protokół Nr XXXVII/09
z Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 22 grudnia 2009 roku**

Rozpoczęcie Sesji: godz. 10.00

Zamknięcie Sesji: godz. 12.50

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu.

Obrady XXXVII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński**, powitał Radnych oraz zaproszonych gości (stanowi zał. Nr 2 do protokołu). Następnie na podstawie listy obecności stwierdził quorum (24 Radnych obecnych) niezbędne do podejmowania uchwał. Zawniósł o wprowadzenie jako pkt. 13: *Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego Nr IX/56/07 z dnia 30 sierpnia 2007 roku w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu Wałbrzyskiego*. Następnie poddał ww. wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania 24 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (24 Radnych obecnych) wniosek został podjęty.

Członek Zarządu Monika Wybraniec zawniósł o wprowadzenie kolejno, jako:
-Pkt 14 *Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Wałbrzych zadań w zakresie utrzymania drogi powiatowej nr 3403 D oraz części drogi powiatowej nr 3401 D w Wałbrzychu;*

Radny Marcel Chećko opuścił posiedzenie Sesji Rady (23 Radnych obecnych).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania 23 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (23 Radnych obecnych) wniosek został podjęty.

-Pkt 15 *Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Gluszyca zadań z zakresu zimowego utrzymania drogi powiatowej nr 3378 D w sezonie zimowym 2009/2010;*

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania 23 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (23 Radnych obecnych) wniosek został podjęty.

- Pkt 16 *Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Jedlina-Zdrój zadań w zakresie utrzymania drogi powiatowej nr 3360 D w granicach administracyjnych miasta Jedlina-Zdrój.*

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania 23 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (23 Radnych obecnych) wniosek został podjęty.

Zapytał czy są inne uwagi do proponowanego porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono więc **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** przystąpił do procedury przegłosowania porządku obrad wraz z wprowadzonymi zmianami. W wyniku głosowania 23 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (23 Radnych obecnych) Rada przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Rady.
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między Sesjami oraz z wykonania uchwał.
5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok.
6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wydatków, które nie wygasają w 2009 roku wraz z upływem roku budżetowego.
7. Podjęcie uchwały budżetowej na rok 2010 Powiatu Wałbrzyskiego.
8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/61/09 z dnia 29 października 2009 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2009 roku.
9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu wałbrzyskiego.
10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego,...
11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego.
12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Wałbrzyskiego na I półrocze 2010 roku.
13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego Nr IX/56/07 z dnia 30 sierpnia 2007 roku w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu Wałbrzyskiego.
14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Wałbrzych zadań w zakresie utrzymania drogi powiatowej nr 3403 D oraz części drogi powiatowej nr 3401 D w Wałbrzychu.
15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Głuszycza zadań z zakresu zimowego utrzymania drogi powiatowej nr 3378 D w sezonie zimowym 2009/2010.
16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Jedlina-Zdrój zadań w zakresie utrzymania drogi powiatowej nr 3360 D w granicach administracyjnych miasta Jedlina-Zdrój.
17. Interpelacje i zapytania radnych.
18. Wnioski i oświadczenia radnych.
19. Wnioski i zapytania osób spoza Rady.
20. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. Pkt 1

Zrealizowano.

Ad. Pkt 2

Zrealizowano.

Ad. Pkt 3

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. W wyniku głosowania 21 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się (23 Radnych obecnych) Rada przyjęła w/w protokół.

Ad. Pkt 4

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz poprosił o przyjęcie Sprawozdania Przewodniczącego Zarządu z prac Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w okresie między Sesjami oraz z wykonania uchwał (stanowi zał. Nr 3 do protokołu).

Radny Marcel Chećko dołączył do posiedzenia Rady (24 Radnych obecnych).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Radny Zygmunt Nowaczyk zwrócił się z zapytaniami dot. omawianego Sprawozdania odnosząc się kolejno do:

- str. 3, tj. Uchwały nr 177/09 z dnia 26 listopada 2009 roku w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Wałbrzychu przy ul. Ogrodowej 5a, prosząc o wskazanie przedmiotu pełnomocnictwa;

- str. 8 w kwestii dot. wniosków rozpatrywanych przez Zarząd z dnia 20 listopada 2009 r., zapytał czy dyrektorzy przedmiotowych placówek przedstawili problemy występujące w placówkach oraz poprosił o wskazanie terminu zaplanowanego spotkania z Prezesem Sądu celem omówienia kwestii kierowania dzieci do domów dziecka.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz wyjaśnił, iż z uwagi na brak wskazania tematyki spotkania termin jego zorganizowania nie został ustalony. Odnosząc się do tematu związanego z udzieleniem pełnomocnictwa odpowiedział, że dot. prawdopodobnie kwestii związanej ze środkami z PFRON.

Radny Eugeniusz Stanisławek odnosząc się do str.10, tj. sprawy dot. wykazanych nieprawidłowości w wyniku re-kontroli w Zespole Szkół Specjalnych w Wałbrzychu, poprosił o rozszerzenie w/w tematu. Nawiązując ponadto do str. 11 poprosił o przybliżenie tematu związanego z kwestią dot. złożonego wniosku przez Dyrektora w/w placówki o zwiększenia planu finansowego na kwotę 175.000 zł, gdzie Skarbnik Powiatu Ewa Klusek uznała tę kwotę za nieuzasadnioną.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz odpowiedział, że wobec Dyrektora w/w placówki zostało wszczęte postępowanie dyscyplinarne z uwagi na stwierdzone rozbieżności pomiędzy informacjami przekazanymi przez dyrektora ZSS a stanem faktycznym.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha doprecyzowała, że re-kontrola została przeprowadzona w dniu 24 listopada 2009 r. w następstwie otrzymanego pisma od dyrektora w/w jednostki, w którym to informuje, iż spowodowano zwrot kwoty 1.500 zł, która była niezgodnie z przepisami wydatkowana na dofinansowanie doskonalenia zawodowego. Następnie szczegółowo omówiła wykazane nieprawidłowości oraz kwestię dot. braku zastosowania się do zaleceń pokontrolnych.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek odnosząc się do str. 11 wyjaśniła, że dyrektor przedmiotowej jednostki złożył wniosek pierwotnie na kwotę 175.000 zł podając jedynie klasyfikację budżetową bez konkretnego uzasadnienia. Wobec czego został zobowiązany do przeanalizowania planu finansowego omawianej jednostki, gdzie w efekcie ponownie złożono wniosek na kwotę 143.000 zł.

Radny Longin Rosiak wyraził dezaprobatę odnosząc się do str. 5, tj. kwestii dot. braku wyrażenia zgody przez Zarząd na objęcie Honorowym patronatem Starosty i dofinansowanie akcji Świątecznej Zbiórki Żywności.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz zwrócił uwagę, iż Bank Żywności otrzymał w 2009 roku kwotę 1000 zł na Wielkanocną zbiórkę żywności i kwotę 5000 zł w ramach pożytku publicznego. Dodał, że na ogłoszeniach na bożonarodzeniowej zbiórce żywności widniał napis informujący o objęciu Honorowym patronatem Starosty, precyzując przy tym, że jest to nieoficjalne.

Radny Eugeniusz Stanisławek w odniesieniu do str. 13, tj. kwestii dot. złożonej rezygnacji z pracy przez Dyrektora Teatru Lalki i Aktora w Wałbrzychu i przejścia na wcześniejszą emeryturę, zwrócił się z następującymi pytaniami: jakie będą konsekwencje powyższego, czy został rozpisany konkurs na w/w stanowisko, do kiedy dyrektor placówki będzie pełnił funkcję.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz wyjaśnił, że rezygnacja złożona przez Dyrektora przedmiotowej placówki zostanie rozpatrzona po zajęciu stanowiska przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Dodał, że objęcie omawianego stanowiska odbędzie się w trybie przewidzianym dla niniejszej instytucji kulturalnej.

Radny Kamil Zieliński odnosząc się do omawianej sprawy poprosił o doprecyzowanie zagadnienia dot. przygotowania przez Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu informacji o możliwych innych formach organizacji instytucji kultury. Zapytał ponadto o aktualną sytuację finansową Teatru Lalki i Aktora, czy ewentualnie zostanie zwiększony plan finansowy tejże jednostki oraz czy nieruchomości należąca do Teatru została już sprzedana.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz odpowiedział, że trwają prace nad zmianą ustawy o instytucjach kultury, co podczas konkursu na stanowisko dyrektora Teatru mogłoby być argumentem do dyskusji nad modelem funkcjonowania jednostki, jak również nad koncepcją funkcjonowania jednostki. Nadmienił, że jedną z propozycji był zapis, gdzie Instytucje kultury mogą się łączyć i prowadzić inne działalności.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek powiedziała, że w bieżącym projekcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie został uwzględniony wniosek dyrektora omawianej placówki dot. zwiększenia dotacji o 86.000 zł. Dodała, iż Teatr Lalki i Aktora wystąpił również z wnioskiem do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego o zapewnienie środków w formie dotacji, a następnie podpisanie umowy na inwestycje prowadzone w tejże placówce, których projekt opiewa na kwotę 250.000 zł, przy czym udział przedmiotowej jednostki wynosiłby 86.000 zł, a kwota miała pochodzić ze sprzedaży nieruchomości przy ul. Zamkowej w Wałbrzychu. Ponieważ nieruchomości nie została sprzedana istniałaby obawa, że należałoby zwrócić do Ministerstwa przekazaną kwotę w całości, aby jednak tego uniknąć w w/w projekcie uchwały zapisano kwotę na *de facto* zrealizowane zadanie inwestycyjne. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie (24 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 5

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek omówiła szczegółowo projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok. Poinformowała Radnych, że powiat wałbrzyski otrzymał subwencję na uzupełnienie dochodów powiatu na kwotę ogólną 146.655 zł. Dodała, że zmniejszenia dochodów powiatu opiewają na kwotę 220.530 zł; zwiększone o kwotę 1.461.353 zł dochody budżetu powiatu zwiększyłyby się o kwotę 1.240.823 zł. Nawiązując do wydatków, powiedziała, że zostały uwzględnione składane wnioski o zmiany w planach finansowych jednostek. Tymczasem wydatki zmniejszyłyby się o kwotę 1.109.011 zł, zwiększone o kwotę 1.403.037 zł oraz zwiększone ogółem o kwotę 293.026 zł. Podkreśliła, że przy tak zaplanowanych wydatkach i dochodach zmniejszyłby się deficyt o kwotę 947.797 zł, co spowodowałoby zmniejszone przychody z tytułu rozliczeń krajowych o kwotę 1.955.000 zł i zmniejszone zostałyby rozchody z tytułu wpłat otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów o kwotę 1.007.203 zł. Planowane dochody wynosiłyby 127.194.128 zł, zaś planowane wydatki wynosiłyby 131.647.613 zł, planowany deficyt to 4.4453.485 zł, planowane przychody to kwota 16.024.714 zł, rozchody 11.571.229 zł, zaciągnięcie kredytu bankowego 14.123.570 zł, kwota 1.07.203 zł to zmniejszone rozchody roku bieżącego o tę kwotę. Ponadto poinformowała Radnych o złożonym wniosku przez Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Wałbrzychu, w związku z czym zasadnym byłoby podjęcie wniosku o dokonanie przeniesienia pomiędzy Działami 801 a 854, gdzie łączna kwota dot. przesunięć między wskazanymi działami wynosiłaby 6.914 zł, natomiast zmiany dotyczyłyby Działu 801. **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** zaproponował podjęcie wniosku o dokonanie przeniesienia pomiędzy Działami 801 a 854, następnie poddał w/w wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania 16 za, 3 przeciw, 5 wstrzymujących się (24 Radnych obecnych) wniosek został podjęty.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Radny Zygmunt Nowaczyk poprosił o wskazanie konkretnego celu przeznaczenia kwoty 100.738 zł, tj., gdzie i jakie remonty będą wykonywane.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek odpowiedziała, że powiat wałbrzyski otrzymał z promesy środki finansowe w kwocie 230.000 zł oraz środki z 0,6 % rezerwy. Powiedziała, że obecnie dokonuje się wymiany okien w Wałbrzyskim Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego, w Zespole Szkół Zawodowych Nr 4 i w Zespole Szkół Zawodowych Specjalnych.

Radna Krystyna Herman wyraziła dezaprobatę odnośnie stosowanego planowania budżetu powiatu wałbrzyskiego. Zapytała dlaczego w ostatnim miesiącu budżetowym zmniejsza się o kwotę 453.000 zł wydatki w Dziale 750 Rozdział 75020, tj. Wydatki Starostwa, wynagrodzenia osobowe pracowników. Przypominając, iż z podjęciem niniejszej uchwały zwiększa się wydatki dla jednostek powiatowych, takich jak np. domy dziecka, zasugerowała, aby wydatki planować na początku roku budżetowego, aby ich realizacja była „jasna, stabilna i celowa” oraz sprzyjała funkcjonowaniu tychże placówek.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek wyjaśniła, iż w tut. urzędzie planowana była 3% podwyżka, stąd wystąpiła możliwość zmniejszenia wynagrodzeń. Dodała, iż z uwagi

na występujący problem w domach dziecka związany z przyjmowaniem zbyt dużej liczby dzieci, istnieje konieczność zawierania umów/zleceń w celu zapewnienia dzieciom opieki. Nadmienila, że w okresie zimowym codzienne utrzymanie dróg w przejezdności kosztuje dziennie 90.000 zł. Przypomniała ponadto, iż należy również brać pod uwagę wydatki jak np. podwyżki gazu, energii, wody.

Radny Marcel Chećko poprosił o informację w formie pisemnej: dlaczego nie została zrealizowana zaplanowana w budżecie powiatu podwyżka (3%) dla pracowników Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu w 2009 r.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, iż wpływ na powyższe ma obecny kryzy na rynku finansowym.

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Uchwała Nr XXXVII/66/09 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok została podjęta 16 głosami za, 3 głosami przeciw, 5 głosami wstrzymującymi się, przy 24 Radnych obecnych (stanowi zał. Nr 4 do protokołu).

Ad. Pkt 6

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek omówiła szczegółowo projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wydatków, które nie wygasają w 2009 roku wraz z upływem roku budżetowego. Powiedziała, że przedmiotowy projekt dot. zadania : „Remont nawierzchni jezdni drogi powiatowej Nr 3402 D na odcinku ul. Wysockiego w Wałbrzychu”, realizacja tego zadania odbyłaby się w terminie do 31 maja 2010 r., zaś środki przelane zostałyby na wyodrębniony rachunek bankowy w wysokości 2 470 275 zł oraz zadania „Termomodernizacja Zespołu Szkół przy ul. Sokolowskiego w Wałbrzychu”, którego koszt będzie wynosił 43 418 zł, natomiast jego realizacja zaplanowana jest do dnia 15 kwietnia 2010 r.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

W związku z brakiem uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Uchwała Nr XXXVII/67/09 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wydatków, które nie wygasają w 2009 roku wraz z upływem roku budżetowego została podjęta 20 głosami za, 0 głosami przeciw, 4 głosami wstrzymującymi się, przy 24 Radnych obecnych (stanowi zał. Nr 5 do protokołu).

Ad. Pkt 7

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek omówiła szczegółowo projekt uchwały budżetowej na rok 2010 Powiatu Wałbrzyskiego. Podkreśliła, iż dnia 10 grudnia 2009 r. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu wydał pozytywną opinię o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego projekcie budżetu na 2010 rok wraz z objaśnieniami oraz informacją o stanie mienia komunalnego, jak również wydał pozytywną opinię o prawidłowości dołączonej do projektu uchwały budżetowej na 2010 rok prognozy kwoty długu Powiatu Wałbrzyskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej Andrzej Zieliński przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Piotr Zimnicki przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Radny Zygmunt Nowaczyk w nawiązaniu do tematyki poruszonej na posiedzeniach Komisji w kwestii dot. polityki płacowej dla pracowników zatrudnionych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych zatrudnionych na podstawie Ustawy o pomocy społecznej, zapytał jak będzie wyglądała sytuacja podwyżek wynagrodzenia. Ponadto wyraził zaniepokojenie sytuacją, gdzie pismem z dnia 18 grudnia 2009 r. wystąpiono do gmin ościennych za wyjątkiem Gminy Wałbrzych w sprawie rozważenia możliwości realizacji zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej przez Miejską Bibliotekę Publiczną w danej miejscowości na terenie Powiatu Wałbrzyskiego, zapytał o bieżący tok sprawy. Odnosząc się natomiast do ujętej w omawianym projekcie uchwały kwoty 200 000 zł przeznaczonej na Biblioteki, zapytał jaki jest planowany cel w zadaniach obecnie lokowanych w bibliotekach na terenach w/w gmin. Zaalarmował, iż nie ma precyzyjnie określonego miejsca rozwiązania problemu w postaci funkcjonowania zadań biblioteki na terenie powiatu wałbrzyskiego.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek przypomniała, iż na wniosek Radnego Bartłomieja Grzegorzczaka w dniu 18 grudnia br. wystąpiono pisemnie do wszystkich gmin ościennych w kwestii rozważenia możliwości, aby zadania powiatowe były realizowane w innych bibliotekach. W nawiązaniu do wniosku dot. udzielenia 10% podwyżki dla wychowawców placówek opiekuńczo-wychowawczych zatrudnionych na podstawie Kodeksu Pracy przypomniała, że wkrótce będzie miała miejsce reorganizacja placówek opiekuńczo-wychowawczych, jednak Zarząd rozważa przyznanie omawianej podwyżki wynagrodzeń. Zaznaczyła, iż Zarząd Powiatu zobowiązuje się do wypłacenia osobom zatrudnionym na podstawie Kodeksu Pracy jednorazowej kwoty rekompensującej podwyżki, jeżeli chodzi o formę zatrudnienia na podstawie Karty Nauczyciela. W nawiązaniu do wniosku w/w Radnego dot. rozważenia możliwości utworzenia punktu ważenia pojazdów, powiedziała, że w dniu 18 grudnia br. Zarząd zwrócił się do wszystkich gmin powiatu z prośbą o wskazanie miejsc do ważenia pojazdów. Odnosząc się do wniosku dot. spłaty długu za zajęcie pasa drogowego, powiedziała, że merytoryczny Wydział pracuje nad wydaniem decyzji, odbywa się ponadto postępowanie administracyjne, zaś z wyegzekwowanych kwot za zajęcie pasa drogowego można by spłacać kredyt.

Radny Bartłomiej Grzegorzczak zapytał w jakiej wysokości jest rekompensata dla zatrudnionych w oparciu o Kodeks Pracy pracowników w/w placówek.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek powiedziała, że w roku bieżącym jest planowana podwyżka jednorazowa 7%, wypłacana od miesiąca września.

Radny Marcel Chećko odniósł się do kwoty za zajęcie pasa drogowego, tj. 180.000 zł, zwracając się do Skarbnik Powiatu Ewy Klusek zapytał czy zostały wydane ostateczne decyzje egzekwujące w/w kwotę. Zapytał ponadto czy w zakresie wydawania decyzji obowiązują przepisy Kodeksu Postępowania Administracyjnego, prosząc jednocześnie o podanie powodu braku ujęcia w budżecie kwoty 13.000.000 zł. Zapytał dlaczego nie została wydana decyzja administracyjna, w terminie, który wynika z Kodeksu Postępowania Administracyjnego.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek powiedziała, że wydawane są decyzje ostateczne, np. na postawienie tzw. kramików i takie oto kwoty ujmowane są w budżecie. Ponadto potwierdziła, iż w zakresie wydawania decyzji obowiązują w/w przepisy.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek wyjaśniła, iż zgodnie z KPA wydawane są decyzje, jednak Kodeks narzuca rygorystyczne przepisy w zakresie zawiadamiania stron, pełnomocników, wyznaczania kolejnych terminów na zapoznanie się z dowodami, wnoszenie nowych dowodów, co sprawia, iż procedura jest długotrwała, jednak zgodna z przepisami prawa. Zaznaczyła, iż w dniu bieżącym prawdopodobnie zostanie wydana pierwsza decyzja o zajęcie pasa drogowego, z uwagi na upływ terminu na zapoznanie się z dowodami. Dodaje, że WZWiK wyznaczył pięciu pełnomocników, którzy na bieżąco są zawiadamiani o toku sprawy.

Radny Marcel Chećko w nawiązaniu do złożonej interpelacji w dniu 23 listopada 2009 r. w sprawie udostępnienia mapki obrazującej projekt remonty drogi w Starym Lasku i Boguszkowie Gorcach zaplanowany do realizacji w 2010 roku w ramach tzw. schetynówek, poprosił o odrębnie zaznaczony na mapie zakres robót, który jest realizowany na drodze powiatowej. Zaznaczył, iż w budżecie powiatu zapisana jest kwota 500.000 zł, natomiast w stosownym porozumieniu widnieje informacja, że Gmina Boguszków dofinansuje do drogi powiatowej kwotę 861 595, 50 zł. Zapytał ponadto, czy została już podjęta uchwała Rady Boguszkowa- Gorc dot. uwzględnienia w/w kwoty na przedmiotowe zadanie oraz czy uwzględniono także kwotę na dofinansowanie opracowania dokumentacji budowy chodnika, zatrudnienie inspektora nadzoru.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz odpowiedział, że Rada Miejska Boguszkowa-Gorc podejmie zapewne stosowną uchwałę wówczas, gdy zawrze stosowną umowę z MSWiA, jednak taka umowa nie została jeszcze podpisana. Ponadto zobowiązał się do uzupełnienia w/w interpelacji o dostarczenie odrębnie sporządzonej mapki.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek wyjaśniła, iż jedyna dostępna mapka, na której zaznaczone są fragmenty chodników, nawierzchni, które będą remontowane są własnością Gminy Boguszków-Gorce

Radny Krzysztof Paciepnik zwrócił się do Skarbnik Powiatu Ewy Klusek z następującymi pytaniami:

- 1) ile wynosi zadłużenie powiatu wałbrzyskiego w przeliczeniu na jednego mieszkańca w porównaniu do innych powiatów?
- 2) jaki jest najwyższy priorytet zawarty w projekcie budżetu na 2010 rok?
- 3) ile wyniosły oszczędności z przeprowadzonej reformy oświatowej i na jakie cele zostały przeznaczone?

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek odpowiedziała, że zadłużenie na 2010 r. jest planowane na kwotę 42 285.532 zł na ok. 180 000 mieszkańców na terenie powiatu wałbrzyskiego, tj. kwota w przeliczeniu na jednego mieszkańca wynosiłaby 234, 92 zł. Natomiast jeżeli chodzi o zadłużenie innych powiatów, Świdnica w roku 2009

miała ok. 56,5 % w stosunku do swoich dochodów, które kształtują się na poziomie 96.000.000 zł, przy czym zadłużenie sięgałoby ok. 56.000.000 zł. Powiedziała, iż priorytet wynika z nowej ustawy o finansach publicznych, czyli oszczędzanie i zmniejszanie zadłużenia, stąd wynika nadwyżka w proponowanym budżecie powiatu na 2010 rok. W nawiązaniu do pytania dot. oszczędności z przeprowadzonej reformy oświatowej i na jakie cele zostały przeznaczone, powiedziała, że w roku 2009 nie zostały wykazane oszczędności, jednak w konsekwencji reformy najpierw trzeba ponieść wydatki, zanim zostanie osiągnięty oczekiwany efekt finansowy. Przypomniała jednocześnie o nadwyżce wykazanej w projekcie uchwały budżetowej na 2010 rok.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz zobowiązał się do przygotowania i dostarczenia zestawienia danych dot. zadłużenia powiatu wałbrzyskiego w porównaniu do innych powiatów.

Radny Marcel Chećko w nawiązaniu do zał. Nr 14 do części opisowej o wydatkach, wyraził niezadowolenie co do zbyt wysokich kosztów koordynatora ds. współpracy z brokerem ubezpieczeniowym, które wynoszą 374 684 zł.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek odpowiedziała, że to są koszty umowy i jej realizacja.

Radna Krystyna Herman zwróciła uwagę na fakt, iż znacząco niskie wydatki powodują brak środków własnych na realizację zadań dofinansowanych ze środków unijnych oraz brak rezerwy inwestycyjnej, którą uwzględniono w ubiegłym roku. Zapytała, czy realne jest, aby deficyt budżetu na koniec br. w wysokości 4, 5 mln. zł zamknął rok 2010 nadwyżką planowaną w wysokości 150.000 zł. Zaznaczyła, iż członkowie Klubu „Lewica” nie zagłosują pozytywnie za przyjęciem przedmiotowego projektu budżetu.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz przypomniał, iż przyjęty budżet zmienia się o kwoty pozyskane w ramach dotacji, który w efekcie wzrośnie.

Radny Eugeniusz Stanisławek przypomniał, iż w 2010 roku dług powiatu będzie wynosił 42 285.000 zł, co będzie stanowiło 34, 20%, zaś w roku 2011 r. dług będzie wynosił 41 809 000 zł, co będzie stanowiło 37, 17%.

Radny Longin Rosiak wyraził dezaprobatę odnośnie proponowanego budżetu, m.in. w następstwie uzyskanej informacji odnośnie braku środków finansowych na wynagrodzenia dla nauczycieli od miesiąca sierpnia przyszłego roku.

Radny Kamil Zieliński zapytał o zadania i szczegółowe obowiązki na stanowisku Doradcy ds. Polityki Społecznej oraz czy utrzymywanie takiego stanowiska jest konieczne.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że zakres obowiązków wynika z pragmatyki administracyjnej. Ponadto zaproponował możliwość spotkania z w/w pracownikiem w celu wyjaśnienia poruszonych kwestii.

Radny Marcel Chećko zaproponował podjęcie wniosku dot. wykreślenia z projektu budżetu kwoty 31 198 zł przeznaczonej na obsługę medialną Starosty oraz Członków Zarządu oraz przeniesienie jej do rezerwy.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Lipiński poddał wniosek pod głosowanie. W wyniku głosowania 5 za, 17 przeciw, 2 wstrzymujących się (24 Radnych obecnych) wniosek nie uzyskał wymaganej większości głosów.

Przewodniczący Rady Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Uchwała budżetowa na rok 2010 Powiatu Wałbrzyskiego Nr XXXVII/68/09 została podjęta 14 głosami za, 6 głosami przeciw, 4 głosami wstrzymującymi się, przy 24 Radnych obecnych (stanowi zał. Nr 6 do protokołu).

Przerwa, godz. 12.02 do godz. 12.22

Radni: Kamil Zieliński, Marcel Chečko, Szymon Heretyk i Longin Rosiak opuścili salę (20 Radnych obecnych)

Ad. Pkt 8

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/61/09 z dnia 29 października 2009 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2009 roku. Powiedziała, że zmiana dotyczy zwiększenia w ramach rezerw kwoty dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny o kwotę 43.500 zł

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Piotr Zimnicki przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny Szymon Heretyk dołączył do posiedzenia (21 Radnych obecnych).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

W związku z brakiem uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Uchwała Nr XXXVII/69/09 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/61/09 z dnia 29 października 2009 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2009 roku została podjęta 20 głosami za, 0 głosami przeciw, 1 głosem wstrzymującym się, przy 21 Radnych obecnych (stanowi zał. Nr 7 do protokołu).

Ad. Pkt 9

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu wałbrzyskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej Andrzej Zieliński przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

W związku z brakiem uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Uchwała Nr XXXVII/70/09 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu wałbrzyskiego została podjęta 21 głosami za, 0 głosami przeciw, 0 głosów wstrzymujących się, przy 21 Radnych obecnych (stanowi zał. Nr 8 do protokołu).
Radny Longin Rosiak dołączył do posiedzenia (22 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 10

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego,.... Powiedziała, że projekt uchwały został uprzednio rozestany do Nauczycielskich Związków Reprezentatywnych oraz do wszystkich dyrektorów szkół i placówek oświatowych w celu wniesienia ewentualnych uwag, przy czym uwzględniono uwagę dot. kształcenia osób dorosłych.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

W związku z brakiem uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Uchwała Nr XXXVII/71/09 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego,.... została podjęta 22 głosami za, 0 głosami przeciw, 0 głosami wstrzymującymi się, przy 22 Radnych obecnych (stanowi zał. Nr 9 do protokołu).

Ad. Pkt 11

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Krystyna Herman poprosiła o przyjęcie rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

W związku z brakiem uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Uchwała Nr XXXVII/72/09 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego została podjęta 21 głosami za, 0 głosami przeciw, 1 głosem wstrzymującym się, przy 22 Radnych obecnych (stanowi zał. Nr 10 do protokołu).

Ad. Pkt 12

Przewodniczący Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej Andrzej Zieliński poprosił o przyjęcie planu pracy Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej na I półrocze 2010 roku.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poprosił o przyjęcie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na I półrocze 2010 roku

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk poprosił o przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu na I półrocze 2010 roku.

Wiceprzewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Piotr Zimnicki poprosił o przyjęcie planu pracy Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa na I półrocze 2010 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

W związku z brakiem uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Uchwała Nr XXXVII/73/09 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Wałbrzyskiego na I półrocze 2010 roku została podjęta 22 głosami za, 0 głosami przeciw, 0 głosami wstrzymującymi się, przy 22 Radnych obecnych (stanowi zał. Nr 11 do protokołu).

Ad. Pkt 13

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński przedstawił uchwałę Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego Nr IX/56/07 z dnia 30 sierpnia 2007 roku w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu Wałbrzyskiego, a następnie otworzył dyskusję.

W związku z brakiem uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Uchwała Nr XXXVII/74/09 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego Nr IX/56/07 z dnia 30 sierpnia 2007 roku w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu Wałbrzyskiego została podjęta 22 głosami za, 0 głosami przeciw, 0 głosami wstrzymującymi się, przy 22 Radnych obecnych (stanowi zał. Nr 12 do protokołu).

Ad. Pkt 14

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek przedstawiła uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Wałbrzych zadań w zakresie utrzymania drogi powiatowej nr 3403 D oraz części drogi powiatowej nr 3401 D w Wałbrzychu. Powiedziała, że w wyniku przeprowadzonych negocjacji z Gminą Wałbrzych, Gmina zadeklarowała chęć całorocznego utrzymania dwóch odcinków dróg powiatowych na terenie miasta Wałbrzycha. Podkreśliła, że środki na realizację w/w zadań zapewni Gmina Wałbrzych.

Radny Eugeniusz Stanisławek opuścił salę (21 Radnych obecnych).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Radny Krzysztof Paciepnik zapytał co wpłynęło na wybór jedynie w/w dróg. **Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek** wyjaśniła, że prawdopodobnie z uwagi na ograniczone środki finansowe Gminy Wałbrzych przejęto obecnie wskazane drogi.

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Uchwała Nr XXXVII/75/09 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Wałbrzych zadań w zakresie utrzymania drogi powiatowej nr 3403 D oraz części drogi powiatowej nr 3401 D w Wałbrzychu została podjęta 21 głosami za, 0 głosami przeciw, 0 głosami wstrzymującymi się, przy 21 Radnych obecnych (stanowi zał. Nr 13 do protokołu).

Ad. Pkt 15

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Głuszycy zadań z zakresu zimowego utrzymania drogi powiatowej nr 3378 D w sezonie zimowym 2009/2010. Powiedziała, że w wyniku negocjacji Gmina Głuszycy zadeklarowała chęć świadczenia usług zimowego utrzymania w/w drogi. Zaznaczyła, że droga 3378 D nie została ujęta w zimowym planie utrzymania dróg powiatowych.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

W związku z brakiem uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Uchwała Nr XXXVII/76/09 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Głuszycy zadań z zakresu zimowego utrzymania drogi powiatowej nr 3378 D w sezonie zimowym 2009/2010 została podjęta 21 głosami za, 0 głosami przeciw, 0 głosami wstrzymującymi się, przy 21 Radnych obecnych (stanowi zał. Nr 14 do protokołu).

Ad. Pkt 16

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek przedstawiła uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Jedlina-Zdrój zadań w zakresie utrzymania drogi powiatowej nr 3360 D w granicach administracyjnych miasta Jedlina-Zdrój. Powiedziała, że Gmina Jedlina-Zdrój zadeklarowała chęć całorocznego utrzymania drogi powiatowej nr 3360 D w granicach administracyjnych miasta Jedlina-Zdrój. Dodała, że środki finansowe na powierzone zadania zapewni w/w Gmina.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

W związku z brakiem uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Uchwała Nr XXXVII/77/09 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Jedlina-Zdrój zadań w zakresie utrzymania drogi powiatowej nr 3360 D w granicach administracyjnych miasta Jedlina-Zdrój została podjęta 21 głosami za, 0 głosami przeciw, 0 głosami wstrzymującymi się, przy 21 Radnych obecnych (stanowi zał. Nr 15 do protokołu).

Ad. Pkt 17

Radny Bartłomiej Grzegorzczak zwrócił się do Członka Zarządu Edwarda Podgórskiego z zapytaniem dlaczego przy ul. Piłsudskiego w Wałbrzychu nie wycięto zeschniętych drzew, gdyż w odpowiedzi na interpelację w w/w sprawie uzyskał zapewnienie o ich usunięciu do dnia 15 grudnia br.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek odpowiedziała, iż z powodu wyczerpanych środków finansowych przedmiotowe zadanie zostanie przeniesione na początek 2010 roku.

Radny Zygmunt Nowaczyk w nawiązaniu do odpowiedzi Zarządu Powiatu nr pisma Z.0045-98/09 z dnia 21.07.2009 r oraz 26.08.2009 r., która uzyskał na zapytanie zadane na XXXII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego w dniu 10.07.2009 r. dot. współdziałania między jednostkami samorządowymi w sprawie zagospodarowania

nieruchomości po zlikwidowanym Szpitalu Dziecięcym zlokalizowanym na Gaju oraz obiekcie po GDK w Wałbrzychu, poprosił o aktualną informację w przedmiotowym temacie.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz wyjaśnił, że nie wpłynęły żadne dodatkowe informacje w powyższej kwestii, że swojej strony zobowiązał się do bieżącego monitorowania przedmiotowej sprawy. Jednocześnie zobowiązał się do przekazania wszystkich pozyskanych informacji Radnemu.

Ad. Pkt 18

Brak

Ad. Pkt 19

Brak

Ad. Pkt 20

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Lipiński** zamknął obrady XXXVII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Podinspektor
ds. Obsługi Rady Powiatu
Anna Gromniak

PRZEWODNICZĄCY
Rady Powiatu Wałbrzyskiego
Andrzej Lipiński

Radni otrzymali również Analizę ryzyka dla planu dochodów i wydatków budżetu na 2010 rok (stanowi zał. Nr 16 do protokołu).

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu.